
LICITANET - Ata de Realizaçáo do Pregão Eleúonrco

*
MUNICíPIO DE BOQUIM/SE

Ata de Realização do Pregão Eletônico

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
2021.1107.0069

Fomecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fomecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fomecedor CNPJ

"@rlCrTAÍt€Í'

00 1C

Às 09:52:SZ horae do dla í5 dê Dozêmbro ile 2021 reuniram-se no site wwlv. com.br, o(a)

Pregoelro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a Íinalidade de

reâlizar todos os procedimentos relativos ao fefeÍido pregão que tem como objeto: Aquislção de um

triturador elétÍico de gathos, úoncoo e resíduos orgânlcos, através do Contrato de Repasse n'
8774Ail2O1E mAPÀ para atondêr as necessidades da Secretaria ilunlclpal de Agricultura, Comércio,
lndústÍia e mêio Ambient€..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de prêgão, conforme disposi@s contidas na Lei Federal no '10.52O102:.

na Lei Complementar no 123/06; no(a) ; subsidiariam€nte na Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993 e

pelas disposiçõês fixadas no êdital e anexos, realizar os procêdimentos relativos ao aludido pregão.

.niciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) aMu a Sessão Pública em atendimento às disposi@es conüdas no

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para dassificação dos

licitantes relativamente aos lances of€rtados.

Enquadramento

NBX LOCACAO LTDA 15.3E4.813/0001-08 Llcro.mprusa

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001-42 XlcÍÉrnpÍs8â

OBJET COMERCIO DE EOUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 18.917.693/0001.47 IicÍoamPIos.

\'/ Propostas

A participaÉo na presentê disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponentê examinado todos os

têrmos deste edital e seus anexos acêltando irÍetratavelmente suas eigências por declara@o aceita quando

do enúo de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Têrmo aceito: 'DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAçÃO E ESPECIFICAçÕES

ÉcNIcAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

PÍopostas lnlclas do ltem I

Pro

lD FornêcedoÍ CNPJ Marca Modêto ituação iiotivo

98175 NBXLOCACAO
LTDA

15384813000108 Lippel Bio800E R$

26.149,25

CXa33tfc.d.

13382635000142 TRAPP TRR-500E24689 CASA DOS

MOTORES LTDA

R$

26.145,50

Cl.5smcad!

t\---"*

htF§://dvTGTSsmtpxS.cloudfront.net/rêpoÊ/pregad3328o/completo_relatorio_ata_fineLcompleto_299127106.htsíl
NN\\\ ?1e

".(ô 1n



Á101D0».@131

Propostas Inlcias do ltam í

LICITANET - Ata de RedizaÉo do PÍegão Eletsônico

lD Fomecêdor CNPJ arca odêlo
Proposta

Rl Sltuação llotivo

69655 oBJETCOMERCIO
DE

EQUIPAMENTOS E

SERVICOS EIRELI

í8917693000147 TRAPP TR500E
12,sCV

MOTOR

TRFASICO
BIVOLT

220i380

R$

100.000,00

Clâermc.da

af
r

c0 17

Lances do ltem í

Fomecêdor CNPJ

Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

OBJET COMERCIO DE EOUIPAMENTOS E

SERVICOS EIRELI

í8.9í7.693/0001- R$

47 100.000,00

14t1212021

17:30:33

Classificado

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/0001- R$

08 26j492s
oü1?,2021
15i42i36

Classifcado

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 26.145,50

14t1212021

09:.'17:32

Classifcado

NBX LOCACAO LTDA í5.384.8í3/0001- R$

08 26.140,00

15t12t2021

10:00:54

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.63s/0001- R$

42 26.139,00

15t12t202',1

10:01:13

Manual

OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SERVICOS EIRELI

18.917.693/0001- R$

47 26.100,00

15t12t2021

í0:0í:30
Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 26.000,00

15t12t202',1

1O:01:.44

Manual

OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SERVICOS EIRELI

18.917.693/0001- R$

47 25.990,00

15t121202',1

10:02:05

Manual

q"
CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 25.890,00

15t'.t212021

10:02:15

Manual

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/000í- R$

08 25.800,00

15t12t2021

1O:02:28

Manual

OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SERVICOS EIRELI

18.917.693/000'1- R$

47 25.700,00

15t12/2021

10:03:13

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA

NBX LOCACAO LTDA

13.382.635/0001- Rs

42 25.690,00

15.384.313/0001- R$

't511212021

10:03:33

15t1212021

10:03:52

Manual

Manual

08 25.680,00
ii'"
§

httss://dv7rs78smQx8.dorÉfÍonL relatorio ata fr ml-completo_2991 2zto6.html -a\o 2n



LICITANET - Ata de RealizaÉo do PrÊgão Eleúônico

Lances do ltem I

FornecêdoÍ C1{PJ

Valor
Lance R$ Data/Hora

000 1B

Tlpo

CASA DOS MOTORES LTDA í3.382.635/0001- R$

42 25.670,00
15t'tu2021

10:04:04

Manual

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/0001-

08

15t1?,2021

10:04:20,00

R$

25.660

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/000í- R$

42 25.650,00

15t12,2021

10:O4:33

Manual

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/000í- R$

08 25.600,00

15/12t202í

1O:O5:27

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 2s.590,00
15t12t2021
'l0:05:47

Manual

\2.-stgx LocAcAo LTDA 15.384.813/0001- R$

08 25.510,00

15t1212021

10:06:44

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 25.500,00
1511212021

10:06:59

Manual

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/0001- R$

08 25.450,00
15t12t2021

10:08:02

Manual

CASA DOS MOTORES LTOA 13.382.635/0001- R$

42 25.4É,0,00

15t1212021

10:08:28

Manual

NBX LOCACAO LTDA 15.384.813/0001- R$

08 25.400,00
15t1212021

10:08:45

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001- R$

42 25.390,00

15t12t2021

10:09:16

Manual

vl NBxLocAcAo LTDA 15.384.813/0001- R$

08 25.000,00

15n2/2021
1O:O9:27

Manual

CASA DOS MOTORES LTDA 13.3E2.635/0001- R$

42 24.990,00
15t12t2021

10:10:08

Manual

NBX LOCACAO LTDA

Pregoeiro 1511212021

09:58:12

15.384.813/0001- R$

08 24.500,00
15t12t2021

10:10:32

Manual

NBX LOCACAO LTDA

ênsagons do ltem í

UsuáÍlo Data/Hora ilensagem

15.384.81U0001- R$

08 24.000,00

15t121202',1

10:16:49

Nêgociacao

BOM DIAIII t^t t''"'gf

hím //.lv7rr78smtDx8.cloudÍront.neüreportípregao/3328o/comdeüc_rBlatorio_ata_final_completo_299í27406.hiÍíl

egoe

3V



Mn1PO22 09:31

Mensagêns do ltem 'l

Usuário Data/Hora Uensagem

Pregoeiro 1511212021

09:58:39

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Elêtrônico

000 1S)

Vamos iniciar os trabalhos, e boa sorte a todos.

Sistema 1511A2021 O lTEtl I foi ordenado ê classificado. Boa sorte!

09:59:38

Sistêma 't5t12t2021

10:00:15

O lTEt I está na fase competitiva e sua disputa duraÉ í0 (dez) mlnutos. S(s).
Fomecedo(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da

fase competitiva o ITEIf, í será encerrado automaticamente!

Sistema 15t12t2021

10:í0:16

A etapa de enüo dê lances do lTEll í Íoi prcrrogada automáücamente e s€É de

02 (dois) mlnutos. Boa sortg!

Sistema 1511i,2021 A pronogaçáo automáticâ do ITEM 'l está enceÍÍada.

10:12:U

V si"te.a 1511212021

1O:14:42

O ITEM í está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de í0
minutos.

Pregoêim 1511212021 Vamos nêgociaa aguardamos novos lances

10:15:30

Sistema 15t12t2021

10:16:49

ITEM 1 negodado no valor de R$ 24000,00 pelo fomecedor lD: 98í75 - Data

Prop.: OBI'1212021 1 5:42:36

Sistema 1511212021 O tempo de negocieÉo está encêrrado.
10'.24:45

Sistema 1511212021

10:fr:02
O Íomecedor NBX LOCACAO LTDA venceu o ITEM - í pelo valor de

R$24.000,00.

Pregoeiro 1511212021

10:53:1'l

SENHOR LICITANTE NBX O SENHOR NÃO COLOCOU O ITEM 8.2.11. O

SENHOR TERÁ UM TEMPO PARA ANEXAR MAS DEVERÁ ESTAR JÁ COM

ESTE DOCUMENTO NÃO PRODUZI-LO.

Pregoeiro'151121202'l
10:58:25

SENHORES LICITANTES A SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA VOLTAR

AMANHÃ 16/122021 ÁS 11:OO HS.

Bom diaPrêgoêiro 1711212021

08:09:25

Pregoeiro 1711212021 o atestado da empresa foi anexadoe aceito.
08:'12:13

Pregoêiro 17t1?,2021

08:í5:23
Em deconência de náo ter havido a reabeÍtura da sessáo dia 16/12 por ter havido
problemas na rede de intemêt, irêi reabrir com data de 2U1212O21 ás 10:00hs
para que todos os licitantes estejam pres€ntes para continuarmos os trabalhos

Fomecedor 2O|1A2O21 Bom dia, Vamos vêr se hoje tem fim de
24689 't0:39:23

Pregoeiro 2011212021 Bomdia
1O:41:40

Pregoeiro

rt'.i.\

N

20t12202',1
'l0:45:'12

O atestado de capacidadê da NBX
291'l'l 12021 demonstrando sua

,a de sua emissão Íoi de

I técnica.

htts6/dv767&mtsxS.doudfrontneuÍepoÍb,/pregaoB3280/compleb_rslatodo_atô_final-completo_209127406.htsn| 4n

tâ

?(



LICITANET - Ala de Realizaçáo do Pregão Eletrônico

Mensagens do ltem 'l

UsuáÍlo Data/Hora [ensagem

00 20

Sistema 2011212021

10:55:28

Srs. licitrantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por

bem, HABILÍÍAR o Íomecedor NBX LOCACAO LTOA.í5,384.8í3r0001{rE ,

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

Sistema 20t12t202',1

10:56:37

S(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,

se houver interesse em rêcorÍêr esse o momento para se manifêstar.

Fomecedor 2011212021 Estranho não vi o cnae que indique algo parecido com o obieto dessa licitação?

24689 11:00:39

Fomêcedor 2ol121202'l

98'175 11:07:00

Bom dia! 46.61-$00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e
equipamentos parâ uso agropecuário; partes e peças 46.63040 - Comércio

atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 46.69-

$99 - Comércio atacadista de oubas máquinas e equipamentos nâo

espêcificados anteriormente; partes e pêçês

Fomecedor 2O|1Z2O21 Qual desses cnaes é compaüvel com o objeto do prêgão?

24689 11107122

Fomecedor 2O|1Z2O21 Os mencionados

98175 11:09:26

Fomecêdor 2Ol'1212O21 Bom, se você apresgntou esse tudo bem, mas Eu só vi 3 cnaes dê vocês.

24689 11:13:15

Sistema 20t12t2021
11.,26:40

Despacho: Pela dusência de manife§ação de lntenção de recurso, operou-se a

decadêncid do direito de reconer administntivamente, nos teímos previsto no
i n stru mento edital lcio.

Pregoêiro 2011212021 o cnae 46.61.3-00 esta no CNPJ e esta compatível com o obiêto

11:28:*

Fomecedor 2011212021 Bem, se você tá dizendo tudo bem.

24689 11:33:23

Pregoeiro 20t1?/2021
11:33:49

Encenamos a sessão, não houve manifestaÉo e agradecemos a todos pela
participação.

Sistema 2O|1Z2O21 A disputa do lTEm í está encerrada

11:35:21

Claasificação Final do ltem 1

Posição Llcltante CNPJ

i §-s-

Itlelhor Oferta
R$

htts§/dv7rs78smbx8.doudfroot.net/reports/píegaoy'3328Ucoínpleto_relatoÍio_ab_fnál_compl€to_2goí27t06.htnl 517

Fomecêdor 2011212021 Principal: 49.3ú2-02 - Trcnsporte rodoviário de carga, êxceto pÍodutos peÍigosos

24689 11:05:35 e mudanças, intermunicipal, interêstadual e intgmacionalo Secundária(s): 77.39-ç
99 - Aluguel de outras máquinas e equipamêntos comerciais e industrieis não

especificados anteriormente, sem operador0 52.11-7-99 - Depósitos de

1 mercadorias para terceiros, exceto aÍmazéns gêrâis e guarda-móveis8

-u



CIassificação Final do ltem í

Poslçáo Licltiante

- A€ oê Ke€flztçao do PÍegão Elemnico

CNPJ

00 nci
!.. L L

OíeÍta
R$

ío NBX LOCACAO LTDA 15.384.8í 3/000í -

08

R$ 24.000,00

? CASA DOS MOTORES LTDA 13.382.635/0001-

42

R$ 24.990,00

3o OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS

EIRELI

Mensagens Geral

Usuárlo Data/Hora Mensagem

18.917.693/0001-

47
R$ 25.700,00

Sistema 1511212021

Ogi57i52

Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOCIUEADO
pelo pregoeiÍol

\-7 Sistema 1511212021

1O:42:09

O fomecedor NBX LOCACAO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Prêgoêiro 1511212021

10:56:30

O prazo para envio dos documêntos complementares, estaÉ disponível através do

módulo - HABIUTANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 1511212021

íí:00:ülhs até o dia 1il12n021 í3:00:00hs para o(s) fomecêdor(es):

NBX LOCACAO LTDA.

Sistema 1511?/2021

11:05:20

Sr(s). Fomecedor(es), o Pregão n" 1612021foi SUSPENSO.

MOtiVO: FINALIZAR SESSÃO DA HABILITAÇÃO. DEMAIS FATOS.. A

REABERTURA seÉ no dia 1611212021 11:00 (hoÉrio de Brasília), para conünuaçáo

do certame.

Sintam-so todos dêsde já NOTIFICADOS

Sistema 1511212021

11:.1'l:37

O fomecedor NBX LOCACAO LTDA acabou de ENVIAR

atestado_de_capacidade_t_cnica_ecombx_1 639577496.pdÍ no habilitanet.

Sistema 15t1212021
'13:00:01

O prazo para o fomecedor NBX LOCACAO LTDA enviar os documentos

com plementares está encettado.

Sistema 1711212021

08:09:12 c€rtame.

Sintiam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fomecedo(es), o Pregão no 1612021Íoi REABERTO, para continuação do

sistema 17t1?/2o21 REMARCAÇÁO DA CONTTNUAÇÃO DA SESSÃO

08:16:zl4

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS

S(s). Fomecedo(ês),
lremos continuar a s€sáo em 20fi22021ás 10:00 hs da manhã. Obrigado a todos

:\\

htFs:/dvTrsT8smbxE.doudÍIonl.neurepoÍts/pregao8328o/compl€to_relatorio_ab_finelcoínpláo_299127406.htn1

N
,§\' I

^o
r.o9

\â

6n



LICITANET - Ata de Realizâçáo óo PEgáo Elêtrônico

Usuárlo Data/Hora mon3agem

Sistema 17112J2021

08:17:39

Sr(s). Fomecedo(ês), o Pregão no 1612021 foi SUSPENSO.

MOtiVO: CONTINUAÇÃO DA SESSÃO POR NÃO TER HAVIDO A S

00 )'t

NO DIA

1611212021. A REABERTURA sêrá no dia 2011212021 10:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sinbm-se todos dêsde já NOTIFICADOS.

Sistema 2011212021

10:36:55

cuja ata foi lavrada pêlo(a) Pregoeiro(a).

S(s). Fomecedo(es), o Pregão no 1612021 foi REABERTO, para continuação do

certiame.

Sintam-sê todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi êncênada a sessão às íí:35:21 horas do dla 20 de Dezêmbro de 202í

MARILENE DET ÉzEs

) Oficial

VALÉRIA SANTOS RODRIGUES

OLIVETRA

Autênticação: 3DF4D530320D91 DF41 2E896687E83881

http§://dv7ísTSsmtsxS.cloudfrontneursportípregads328o/compleb-relatorio-et8-ínaLoomplcto-299í27iO6.hrnl 7n


